



Interpolis ZekerInBedrijf® Rechtsbijstand



Rechtsbijstand

Verzekeringsvoorwaarden (261-BV-01-BRB-I)

Inhoud

Klik op het hoofdstuk om er naar toe te gaan

Basis



Inkoop



Verkoop



Inhoudsopgave

Klik op de vraag om naar de pagina met het antwoord te gaan.

Verzekerd	4
1. Wie zijn de verzekerden?	4
2. Wat is verzekerd?	4
3. Bij welke geschillen is rechtsbijstand verzekerd?	4
4. Vanaf welk moment geldt de verzekering?	5
5. In welke landen geldt uw verzekering?	5
6. Wat is het minimum belang? (franchise)	5
Niet verzekerd	6
7. Wanneer is rechtsbijstand niet verzekerd?	6

Verzekerd

1. Wie zijn de verzekerden?

Let op: de verzekeringnemer moet de medeverzekerden toestemming geven om deze verzekering te kunnen gebruiken.

Verzekeringnemer.

- Voor de activiteit op het verzekeringsbewijs.

Alle bestuurders, leidinggevenden en medewerkers.

- Als zij werken voor verzekeringnemer.
- Ook uitzendkrachten, stagiaires of vrijwilligers.
- Voor de activiteit op het verzekeringsbewijs.

Alle leden.

- Als zij taken uitoefenen voor verzekeringnemer.
- Voor de activiteit op het verzekeringsbewijs.

Alle bedrijven of rechtspersonen die horen bij het bedrijf, beroep of organisatie van verzekeringnemer.

- Voor de activiteit op het verzekeringsbewijs.
- Ook hun bestuurders, leidinggevenden en medewerkers.
 - Als zij werken voor dat bedrijf of die rechtspersoon.
 - Voor de activiteit op het verzekeringsbewijs.

De nabestaanden van de verzekerden.

- Alleen als de verzekerde overlijdt door een ongeval.
- Alleen om de kosten van het levensonderhoud te vorderen.
- En alleen als het ongeval de schuld was van een niet-verzekerde op deze polis.
- Voor de activiteit op het verzekeringsbewijs.

2. Wat is verzekerd?

Rechtsbijstand.

- Bij een juridisch geschil.
- Bij een dreigend juridisch geschil.
- Alleen zolang er een redelijke kans op succes is.
- Het advies en de behandeling door juristen van Achmea Rechtsbijstand.
 - Deze rechtsbijstand is onbeperkt verzekerd.
 - Achmea Rechtsbijstand is een onafhankelijke stichting.
 - Soms schakelt Achmea Rechtsbijstand een juridisch deskundige uit het eigen netwerk in.

3. Bij welke geschillen is rechtsbijstand verzekerd?

Bij geschillen in verband met de interne zaken van het bedrijf, beroep of de organisatie.

- Geschillen die te maken hebben met inventaris.
- Geschillen die te maken hebben met de machines en materialen van de verzekerde.
- Geschillen die te maken hebben met de handelsnaam of domeinnaam van de verzekerde.
- Geschillen die te maken hebben met overeenkomsten voor algemene diensten voor de verzekerde.
 - Bijvoorbeeld geschillen over energiezaken.
 - Bijvoorbeeld geschillen over verzekeringen.

Basis

Bij geschillen in verband met onroerende zaken.

- Geschillen die te maken hebben met bezit, koop en verkoop van onroerende zaken van verzekerde.
- Geschillen die te maken hebben met bouwen of verbouwen van onroerende zaken van verzekerde.
- Geschillen die te maken hebben met onroerende zaken die verzekerde huurt of pacht.
- Geschillen die te maken hebben met burensrecht en erfdienstbaarheden.
- Geschillen die te maken hebben met het onderhoud van de onroerende zaken van verzekerde.
- Geschillen die te maken hebben met onteigening van onroerende zaken van verzekerde.
- Geschillen die te maken hebben met landinrichting.

Bij geschillen in verband met aansprakelijkheid.

- Het instellen van een vordering op een wettelijke aansprakelijke derde.
- Het voeren van verweer tegen een aansprakelijkstelling wegens een onrechtmatige daad.
 - Maar alleen als de aansprakelijkheidsverzekering van verzekerde geen dekking biedt.

Bij geschillen met de overheid.

- Geschillen die te maken hebben met omgevingsvergunningen en andere vergunningen.
- Geschillen die te maken hebben met een besluit van de overheid waar verzekerde direct bij betrokken is.

Bij geschillen die te maken hebben met de aankoop van een motorrijtuig.

- Alleen als het gekocht is met garantie van BOVAG of merkendealer.

Bij geschillen die te maken hebben met de reparatie of onderhoud van een motorrijtuig.

- Alleen als dit is gebeurd door een merkendealer of bedrijf dat is aangesloten bij de BOVAG of FOCWA.

4. Vanaf welk moment geldt de verzekering?

Vanaf 3 maanden na het begin van de verzekering (wachttijd).

- Zijn er meer oorzaken waardoor het geschil ontstaat?
 - Dan moet de 1e oorzaak na de wachttijd van de verzekering zijn.
- Geen wachttijd bij een geschil over een overeenkomst.
 - En de overeenkomst is tijdens de verzekering gesloten.
- Geen wachttijd als de nieuwe verzekering aansluit op een eerdere rechtsbijstandverzekering.
 - En het geschil verzekerd zou zijn onder die eerdere verzekering.
- Geen wachttijd bij letsel door een ongeluk.
- Geen wachttijd bij een geschil in het verkeer.

5. In welke landen geldt uw verzekering?

In de landen genoemd op het verzekeringsbewijs.

- De rechter is bevoegd in 1 van deze landen.
- En het geschil valt onder de wet van deze landen.

6. Wat is het minimum belang? (franchise)

Het geschil moet een bepaald financieel belang hebben.

- Anders is het geschil niet verzekerd.
- Rente en bijkomende kosten worden niet meegerekend.
- Het minimum belang staat op het verzekeringsbewijs.

Niet verzekerd

Kijk ook in het Algemeen deel van de verzekeringsvoorwaarden.

In het Algemeen deel van de verzekeringsvoorwaarden van uw verzekering staan situaties waarin een geschil niet is verzekerd. Per situatie leest u daar precies wat niet verzekerd is. Hieronder staat wat verder niet verzekerd is.

7. Wanneer is rechtsbijstand niet verzekerd?

Als verzekerde wordt verdacht van een strafbaar feit.

- Achmea Rechtsbijstand betaalt de kosten van rechtsbijstand achteraf.
 - Alleen bij definitieve vrijspraak.
 - Alleen bij ontslag van rechtsvervolging.
 - Alleen bij seponering.
- De verzekerde moet dit binnen 14 dagen na de uitspraak melden bij Achmea Rechtsbijstand.
- Achmea Rechtsbijstand verleent nooit rechtsbijstand als een verkeerovertreding bestuursrechtelijk is af te handelen.
 - Bijvoorbeeld door een geldboete. Dan ook geen vergoeding van kosten achteraf.

Bij geschillen die te maken hebben met industrieel eigendom of intellectueel eigendom.

- Bijvoorbeeld auteursrecht, merkrecht of octrooirecht.

Bij geschillen die te maken hebben met rechtspersonenrecht en vennootschapsrecht.

Bij geschillen die te maken hebben met een fusie overeenkomst, overname overeenkomst of samenwerkingsovereenkomst voor lange tijd.

- Ook bij aan- of verkoop van onderdelen van een bedrijf.

Bij geschillen die te maken hebben met vermogensbeheer of de bedrijfsfinanciering van verzekerde.

- Bijvoorbeeld leningen en kredieten.
- Bijvoorbeeld beleggingen.

Bij geschillen die te maken hebben met een vordering die verzekerde heeft overgenomen.

- Bijvoorbeeld een erfenis, cessie of schuldvernieuwing.

Bij geschillen die te maken hebben met een vordering waarvoor verzekerde instaat.

- Bijvoorbeeld borgtocht.

Bij geschillen die te maken hebben met een schuld die verzekerde niet kan betalen.

- Of met een faillissement van verzekerde of het aanvragen daarvan.
- Of met het uitstel van betaling of het aanvragen daarvan.

Bij geschillen over arbeidsrecht, sociale voorzieningen en sociale verzekeringen.

- Bijvoorbeeld een arbeidsrechtelijk geschil met een werknemer.

Bij geschillen met een huurder of pachter.

- Van een verhuurd gebouw of grond van verzekerde.

Bij geschillen met ondernemingsraad en vakorganisatie.

Bij geschillen die te maken hebben met het motorvoertuig met een zit- of staanplaats van verzekerde.

- En het geschil ontstaat door gebruik van het motorvoertuig in het verkeer.
- Bijvoorbeeld het verhalen van schade na een verkeersongeval.
- Wel verzekerd is het verhalen van letsel- en zaakschade van inzittenden van een auto die door u geleasd is.
- Wel verzekerd zijn geschillen door gebruik in het verkeer van een fiets met een elektrische trapondersteuning.
 - Niet verzekerd als de fiets kentekenplichtig is.

Bij geschillen die te maken hebben met belastingrecht.

- Ook heffingen, leges en WOZ.

Basis

Bij geschillen tussen maten, vennoten, firmanten en bestuursleden.

- Ook voormalige maten, vennoten, firmanten en bestuursleden.

Bij geschillen van uw buitenlandse (dochter)maatschappij(en).

- Of waar uw buitenlandse (dochter)maatschappijen bij zijn betrokken.

Inhoudsopgave

Klik op de vraag om naar de pagina met het antwoord te gaan.

Verzekerd	9
1. Wie zijn de verzekerden?	9
2. Bij welke geschillen is rechtsbijstand verzekerd?	9
3. Vanaf welk moment geldt de verzekering?	9
4. In welke landen geldt uw verzekering?	9
5. Wat is het minimum belang? (franchise)	9
Niet verzekerd	10
6. Wanneer is rechtsbijstand niet verzekerd?	10

Verzekerd

1. Wie zijn de verzekerden?

Let op: de verzekeringnemer moet de medeverzekerden toestemming geven om deze verzekering te kunnen gebruiken.

Verzekeringnemer.

- Voor de activiteit op het verzekeringsbewijs.

Alle bedrijven of rechtspersonen die horen bij het bedrijf, beroep of organisatie van verzekeringnemer.

- Voor de activiteit op het verzekeringsbewijs.
- Ook hun bestuurders, leidinggevenden en medewerkers.
 - Als zij werken voor dat bedrijf of die rechtspersoon.
 - Voor de activiteit op het verzekeringsbewijs.

2. Bij welke geschillen is rechtsbijstand verzekerd?

Bij geschillen die te maken hebben met zaken die de verzekerde inkoopt.

- En die verzekerde daarna, eventueel bewerkt, weer doorverkoopt aan klanten.
 - Bijvoorbeeld de leverancier levert niet wat verzekerde heeft afgesproken.

Bij geschillen die te maken hebben met diensten die de verzekerde inkoopt.

- Bijvoorbeeld verzekerde koopt een partij hout en vraagt een ander bedrijf daarvan meubels te maken.
- Bijvoorbeeld verzekerde laat zijn producten door een ander bedrijf bij zijn klanten installeren zoals de keukens die verzekerde verkoopt.

3. Vanaf welk moment geldt de verzekering?

Vanaf 3 maanden na het begin van de verzekering (wachttijd).

- Zijn er meer oorzaken waardoor het geschil ontstaat?
 - Dan moet de 1e oorzaak na de wachttijd van de verzekering zijn.
- Geen wachttijd bij een geschil over een overeenkomst.
 - En de overeenkomst is tijdens de verzekering gesloten.
- Geen wachttijd als de nieuwe verzekering aansluit op een eerdere rechtsbijstandverzekering.
 - En het geschil verzekerd zou zijn onder die eerdere verzekering.

4. In welke landen geldt uw verzekering?

In de landen genoemd op het verzekeringsbewijs.

- De rechter is bevoegd in 1 van deze landen.
- En het geschil valt onder de wet van deze landen.

5. Wat is het minimum belang? (franchise)

Het geschil moet een bepaald financieel belang hebben.

- Anders is het geschil niet verzekerd.
- Rente en bijkomende kosten worden niet meegerekend.
- Het minimum belang staat op het verzekeringsbewijs.

Niet verzekerd

Kijk ook in het Algemeen deel van de verzekeringsvoorwaarden.

In het Algemeen deel van de verzekeringsvoorwaarden van uw verzekering staan situaties waarin een geschil niet is verzekerd. Per situatie leest u daar precies wat niet verzekerd is. Hieronder staat wat verder niet verzekerd is.

6. Wanneer is rechtsbijstand niet verzekerd?

Als verzekerde wordt verdacht van een strafbaar feit.

- Achmea Rechtsbijstand betaalt de kosten van rechtsbijstand achteraf.
 - Alleen bij definitieve vrijspraak.
 - Alleen bij ontslag van rechtsvervolging.
 - Alleen bij seponering.
- De verzekerde moet dit binnen 14 dagen na de uitspraak melden bij Achmea Rechtsbijstand.
- Achmea Rechtsbijstand verleent nooit rechtsbijstand als een verkeerovertreding bestuursrechtelijk is af te handelen.
 - Bijvoorbeeld door een geldboete. Dan ook geen vergoeding van kosten achteraf.

Bij geschillen die te maken hebben met industrieel eigendom of intellectueel eigendom.

- Bijvoorbeeld auteursrecht, merkrecht of octrooirecht.

Bij geschillen die te maken hebben met een schuld die verzekerde niet kan betalen.

- Of met een faillissement van verzekerde of het aanvragen daarvan.
- Of met het uitstel van betaling of het aanvragen daarvan.

Bij geschillen die te maken hebben met belastingrecht.

- Ook heffingen, leges en WOZ.

Bij geschillen tussen maten, vennoten, firmanten en bestuursleden.

- Ook voormalige maten, vennoten, firmanten en bestuursleden.

Bij geschillen van uw buitenlandse (dochter)maatschappij(en).

- Of waar uw buitenlandse (dochter)maatschappijen bij zijn betrokken.

Inhoudsopgave

Klik op de vraag om naar de pagina met het antwoord te gaan.

Verzekerd	12
1. Wie zijn de verzekerden?	12
2. Bij welke geschillen is rechtsbijstand verzekerd?	12
3. Vanaf welk moment geldt de verzekering?	12
4. In welke landen geldt uw verzekering?	12
5. Wat is het minimum belang? (franchise)	12
Niet verzekerd	13
6. Wanneer is rechtsbijstand niet verzekerd?	13

Verzekerd

1. Wie zijn de verzekerden?

Let op: de verzekeringnemer moet de medeverzekerden toestemming geven om deze verzekering te kunnen gebruiken.

Verzekeringnemer.

- Voor de activiteit op het verzekeringsbewijs.

Alle bedrijven of rechtspersonen die horen bij het bedrijf, beroep of organisatie van verzekeringnemer.

- Voor de activiteit op het verzekeringsbewijs.
- Ook hun bestuurders, leidinggevenden en medewerkers.
 - Als zij werken voor dat bedrijf of die rechtspersoon.
 - Voor de activiteit op het verzekeringsbewijs.

2. Bij welke geschillen is rechtsbijstand verzekerd?

Bij geschillen die te maken hebben met geleverde zaken en diensten door verzekerde.

- Bijvoorbeeld over de kwaliteit of prijs van de zaken of diensten die verzekerde levert.

Bij geschillen die te maken hebben met klachten van de leden van verzekerde.

- Over de hoogte van de servicekosten of lidmaatschapsbijdrage.
- Over de kwaliteit van de dienstverlening.

Bij geschillen die te maken hebben met niet betaalde rekeningen.

- Verzekerde heeft 1 keer om betaling gevraagd en 1 keer herinnerd.
- Het maakt niet uit om welke reden de wanbetaler niet heeft betaald.

Bij geschillen die te maken hebben met leden die hun bijdrage niet betalen.

- Bijvoorbeeld de servicekosten of lidmaatschapsbijdrage.
- Verzekerde heeft het lid hierover zelf al 1 keer aangeschreven en om betaling gevraagd.

3. Vanaf welk moment geldt de verzekering?

Vanaf 3 maanden na het begin van de verzekering (wachttijd).

- Zijn er meer oorzaken waardoor het geschil ontstaat?
 - Dan moet de 1e oorzaak na de wachttijd van de verzekering zijn.
- Geen wachttijd bij een geschil over een overeenkomst.
 - En de overeenkomst is tijdens de verzekering gesloten.
- Geen wachttijd als de nieuwe verzekering aansluit op een eerdere rechtsbijstandverzekering.
 - En het geschil verzekerd zou zijn onder die eerdere verzekering.

4. In welke landen geldt uw verzekering?

In de landen genoemd op het verzekeringsbewijs.

- De rechter is bevoegd in 1 van deze landen.
- En het geschil valt onder de wet van deze landen.

5. Wat is het minimum belang? (franchise)

Het geschil moet een bepaald financieel belang hebben.

- Anders is het geschil niet verzekerd.
- Rente en bijkomende kosten worden niet meegerekend.
- Het minimum belang staat op het verzekeringsbewijs.

Niet verzekerd

Kijk ook in het Algemeen deel van de verzekeringsvoorwaarden.

In het Algemeen deel van de verzekeringsvoorwaarden van uw verzekering staan situaties waarin een geschil niet is verzekerd. Per situatie leest u daar precies wat niet verzekerd is. Hieronder staat wat verder niet verzekerd is.

6. Wanneer is rechtsbijstand niet verzekerd?

Als verzekerde wordt verdacht van een strafbaar feit.

- Achmea Rechtsbijstand betaalt de kosten van rechtsbijstand achteraf.
 - Alleen bij definitieve vrijspraak.
 - Alleen bij ontslag van rechtsvervolging.
 - Alleen bij seponering.
- De verzekerde moet dit binnen 14 dagen na de uitspraak melden bij Achmea Rechtsbijstand.
- Achmea Rechtsbijstand verleent nooit rechtsbijstand als een verkeerovertreding bestuursrechtelijk is af te handelen.
 - Bijvoorbeeld door een geldboete. Dan ook geen vergoeding van kosten achteraf.

Bij geschillen die te maken hebben met industrieel eigendom of intellectueel eigendom.

- Bijvoorbeeld auteursrecht, merkrecht of octrooirecht.

Bij geschillen met een huurder of pachter.

- Van een verhuurd gebouw of grond van verzekerde.

Bij geschillen die te maken hebben met belastingrecht.

- Ook heffingen, leges en WOZ.

Bij geschillen tussen maten, vennoten, firmanten en bestuursleden.

- Ook voormalige maten, vennoten, firmanten en bestuursleden.

Bij geschillen van uw buitenlandse (dochter)maatschappij(en).

- Of waar uw buitenlandse (dochter)maatschappijen bij zijn betrokken.

Interpolis is een handelsnaam van Achmea Schadeverzekeringen N.V.,
statutair gevestigd te Apeldoorn, KvK 08053410